3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБИНСКИЙ РАЙОН

              от _______________                                                                             №________

г. Абинск

Об утверждении положения

об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Абинский район, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 апреля 2021 г. № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», постановлением губернатора Краснодарского края от 30 мая 2023 г. № 321 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 марта 2016 г. № 133 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Краснодарского края» и признании утратившими силу некоторых правовых актов главы администрации (губернатора) Краснодарского края», в целях усовершенствования и приведения в соответствие с действующим законодательством отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Абинский район администрация муниципального образования Абинский район п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Абинский район, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации муниципального образования Абинский район от 2 июля 2018 г. № 733 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Абинский район, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район»;
2) постановление администрации муниципального образования Абинский район от 24 мая 2019 г. № 568 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Абинский район от
2 июля 2018 года № 733 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Абинский район, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район».

3. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Савельева О.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Восход» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Абинский район                                                                                        В.А. Иванов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Абинский район от_________________№_____

«Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Абинский район, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район»

Проект составлен и внесен:

Отделом по физической

культуре и спорту

Начальник отдела                                                                                   А.В. Масияди
Проект согласован:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

муниципального образования                                                                   В.В. Гудин
Заместитель главы

муниципального образования,

начальник финансового управления                                                     А.Д. Анацкая
Исполняющий обязанности

начальника правового управления                                                  Д.Л. Кармакских
Начальник общего отдела                                                                   О.В. Савельева

Заместитель главы муниципального

образования, управляющий делами                                                 Т.И. Червинская